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Thank you for your recent request of 15 May 2018, for the release of information held by the
Civil Aviation Authority (CAA).

Your request:

1. the total number of private flying licences currently held on a county by county basis
across England and then by nation for Scotland, Wales and Northern Ireland.

2. The total number of private licences issued in each of the last three available financial
years on a county by county basis across England and then by nation for Scotland, Wales
and Northern Ireland.

Our response:

Having considered your request in line with the provisions of the Freedom of Information
Act 2000 (FOIA), we are able to provide the information attached.

The data captured in our system does not always contain county information as it is not a
required field. As such, there is a proportion of this data missing which is shown in the
attachment as "unknown”.

If you are not satisfied with how we have dealt with your request in the first instance you
should approach the CAA in writing at:-

Caroline Chalk

Head of External Information Services
Civil Aviation Authority

Aviation House

Gatwick Airport South

Gatwick

RH6 OYR

caroline.chalk@caa.co.uk
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The CAA has a formal internal review process for dealing with appeals or complaints in
connection with Freedom of Information requests. The key steps in this process are set in
the attachment.

Should you remain dissatisfied with the outcome you have a right under Section 50 of the
FOIA to appeal against the decision by contacting the Information Commissioner at:-

Information Commissioner’s Office
FOI/EIR Complaints Resolution
Wycliffe House

Water Lane

Wilmslow

SK9 5AF
https://ico.org.uk/concerns/

If you wish to request further information from the CAA, please use the form on the CAA
website at http://publicapps.caa.co.uk/modalapplication.aspx?appid=24.

Yours sincerely

“Crrn

Mark Stevens
External Response Manager
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CAA INTERNAL REVIEW & COMPLAINTS PROCEDURE

" The original case to which the appeal or complaint relates is identified and the case

file is made available;

" The appeal or complaint is allocated to an Appeal Manager, the appeal is

acknowledged and the details of the Appeal Manager are provided to the applicant;

= The Appeal Manager reviews the case to understand the nature of the appeal or
complaint, reviews the actions and decisions taken in connection with the original
case and takes account of any new information that may have been received. This
will typically require contact with those persons involved in the original case and

consultation with the CAA Legal Department;

" The Appeal Manager concludes the review and, after consultation with those involved
with the case, and with the CAA Legal Department, agrees on the course of action to

be taken;

" The Appeal Manager prepares the necessary response and collates any information

to be provided to the applicant;

" The response and any necessary information is sent to the applicant, together with
information about further rights of appeal to the Information Commissioners Office,

including full contact details.
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England 1284 1370
Avon 369 7 5 3
Bedfordshire 458 20 25 21
Berkshire 910 56 53 41
Buckinghamshire 778 39 35 32
Cambridgeshire 665 26 38 38
Cheshire 803 39 43 41
Cleveland 171 8 8 8
Cornwall 264 11 8 16
County Durham 165 8 14 8
Cumbria 243 9 11 13
Derbyshire 449 26 29 16
Devon 561 24 24 23
Dorset 596 23 27 15
East Sussex 505 19 24 24
Essex 1306 71 46 54
Gloucestershire 559 47 33 34
Hampshire 1458 60 62 77
Herefordshire 177 4 10 15
Hertfordshire 1079 47 50 67
Isle Of Wight 106 3 2 3
Kent 1323 64 58 46
Lancashire 978 41 45 36
Leicestershire 484 19 29 12
Lincolnshire 600 24 28 32
Merseyside 367 9 16 24
Middlesex 530 18 29 32
Norfolk 604 29 23 22
North Humberside 227 8 8 10
North Yorkshire 627 41 29 39
Northamptonshire 495 31 19 23
Northumberland 142 18 11 8
Nottinghamshire 562 24 34 27
Oxfordshire 647 24 45 37
Rutland 19 3 3 2
Shropshire 317 19 22 15
Somerset 350 18 18 16
South Humberside 139 7 3 7
South Yorkshire 404 30 28 30
Staffordshire 435 21 21 21
Suffolk 524 26 29 37
Surrey 1464 55 62 64
Tyne And Wear 271 17 19 17
Warwickshire 473 16 25 14
West Midlands 907 48 61 59
West Sussex 875 26 42 35
West Yorkshire 749 35 50 46
Wiltshire 746 43 40 63




Worcestershire 414 23 26 23
Scotland 1363 60 69 58
Northern Ireland 485 22 26 28
Wales 1070 58 61 59
Channel Islands 197 1 0 0
Unknown 6664 266 290 311
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